
 

Til høringskredsen 

 

 

 

Høring over forordning (EU) 853/2004 

Om ændring af bilag II og III til Kommissionens delegerede forordning 

(EU) 853/2004 vedr. specifikke hygiejneregler for levende toskallede 

bløddyr.   

 

De foreslåede ændringer omfatter blandt andet, at registreringsdokumentet for le-

vende toskallede bløddyr skal overføres til TRACES (Trade Control and Expert Sy-

stem). TRACES er EU-Kommissionens digitale platform til sporing og kontrol af bl.a. 

fødevarer. Kommissionen ønsker denne overgang for at undgå snyd og for at få fuld 

sporbarhed i hele kæden, da det er sværere at snyde med et elektronisk system end 

med et registreringsdokument på papir. Flere medlemslande oplever i stigende grad 

snyd med levende toskallede bløddyr og Kommissionen ønsker, at komme dette til 

livs for at sikre fødevaresikkerheden.  

Hvis forslaget bliver vedtaget forventer Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, 

at det vil være den enkelte primærproducents ansvar, at registrere oplysninger i TRA-

CES. Det forventes, at alle primærproducenter derfor skal have en brugeradgang til 

TRACES. Dette er dog ikke endeligt bekræftet.  

Oplysningerne skal indtastes med det samme, da disse skal følge muslingerne m.m.1 

elektronisk, så snart de forlader primærproducenten. Der gælder derfor de samme 

regler, som for det fysiske registreringsdokument. Dette forventes i praksis at betyde, 

at alle primærproducenter skal have elektronisk adgang til TRACES før et parti mus-

linger m.m. kan sendes afsted. Oplysningerne i TRACES kan ikke udfyldes på bag-

kant.  

Overgangsperioden fra at bruge en papirudgave af registreringsdokumentet til fuld 

implementering i TRACES, er af Kommissionen foreslået til 24 måneder efter æn-

dringernes ikrafttrædelse. Ændringerne forventes at træde i kraft i september 2026.  

Eventuelle bemærkninger til udkastet bedes senest den 2. juni 2026 sendt til 

28@fvst.dk med kopi til jejra@fvst.dk. De modtagne høringssvar kan blive offentlig-

gjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse 

af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse. Du kan læse om styrelsens 

persondatapolitik på www.fvst.dk. 

 

Med venlig hilsen 

Jens Jegindø Rasmussen 
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